
UCHWAŁA NR XL/313/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIEŃCU ZĄBKOWICKIM 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 

w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia  2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2021 r. poz. 1098), Rada Miejska w Kamieńcu Ząbkowickim, po dokonaniu uzgodnienia 
z Dyrektorem Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Wrocławiu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pozbawia się statusu pomników przyrody: 

-  Buk zwyczajny ( Fagus sylvatica).  

-  Buk zwyczajny ( Fagus sylvatica). oznaczone Nr A044. A045. znajdujące się w granicach działki nr 936/4 
obręb Kamieniec Ząbkowicki I stanowiące własność Gminy Kamieniec Ząbkowicki. 

2. Zniesienie statusu pomnika przyrody  drzew wskazanych w ust. 1 następuje z uwagi na zagrożenie 
bezpieczeństwa publicznego i zabudowań oraz fakt, że drzewa nie rokują szans na dalszą wegetację. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamieńca Ząbkowickiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Bernadeta Chodasewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED0863F7-A580-4A66-8009-3D6E923D0E97. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Podstawą prawną do podjęcia niniejszej uchwały stanowi art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, zgodnie z którym zniesienie formy ochrony przyrody 
dokonuje rada miejska w drodze uchwały. Projekt wymaga uzgodnienia z właściwym regionalnym 
dyrektorem ochrony środowiska. Zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty 
wartości przyrodniczych i ze względu na zapewnienie bezpieczeństwa publicznego.  
Pomnik przyrody nr A044 – buk zwyczajny- położenie  50º31´18.50´´N; 16º52´50.67´´E;  
 
Pomnik przyrody nr A045 -  buk zwyczajny - połozenie 50º31´18.42´´N; 16º52´50.42´´E;  
 

Uchwałą Nr LX/387/2018 z dnia 15 listopada 2018 roku w sprawie ustanowienia pomników 
przyrody, uznano za pomnik przyrody.  
Usunięcie przedmiotowych drzew związane jest głównie ze złym stanem zdrowotnym drzewa. 
Drzewo uległo uszkodzeniu, widać, że nie rokuje ono szans na przeżycie. Ze względu na stan 
zdrowotny i jego posadowienie – scieżka w kierunku pałacu Marianny Orańskiej, stanowi ono 
zagrożenie dla wszystkich przechodzących. 
 W związku z powyższym przygotowano projekt uchwały, która znosi status pomnika 
przyrody 2 drzew gatunku buk zwyczajny.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED0863F7-A580-4A66-8009-3D6E923D0E97. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



